
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2024. október 3-án 
tartandó alakuló ülésére  

 
Az előterjesztés tárgya:  A polgármester illetményének és költségtérítésének 

megállapítása 
  
 

Iktatószám: 924/2022.                    Melléklet: - 
 

A napirend előterjesztője: Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság elnöke 
 
Az előterjesztést készítette: Plangár-Végh Edina ügyintéző 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 

Bizottság 
 

Hatáskör 

Jogi, ügyrendi és közbeszerzési 
bizottság 
 

SZMSZ 1. melléklet 3.2.2. pont 

  
  
A döntés meghozatalához szükséges szavazati arány (a megfelelő 
aláhúzandó): 

     
   egyszerű     -     minősített 

 
 
Egyéb megjegyzés: 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napján megtartott és 
általános választás eredményeként Komló város polgármesterének Polics József urat 
választották meg a település választópolgárai. Polgármester úr e tisztséget főállásban látja 
el, a tisztségből eredő jogai és kötelezettségei megválasztással keletkeztek és a megbízatás 
megszűnésével szűnnek meg.  
 
A Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) alapján a polgármester megbízatásának ideje alatt havonta, 
törvényben meghatározott összegű illetményre jogosult. 
Az Mötv. 71. § (2) és (4) bekezdése tartalmazza a polgármester díjazására, költségtérítésére 
vonatkozó rendelkezéseket az alábbiak szerint:  
„71 § (2) A megyei jogú város polgármestere, a fővárosi kerületi önkormányzat 
polgármestere megbízatásának időtartamára havonta illetményre jogosult, amelynek 
összege 1 300 000 forint.  
(4) A polgármester illetménye a (2) bekezdésben meghatározott összeg  
a) 40%-a az 500 fő és az az alatti lakosságszámú település polgármestere esetében;  
b) 50%-a az 501–1500 fő lakosságszámú település polgármestere esetében;  
c) 55%-a az 1501–2000 fő lakosságszámú település polgármestere esetében;  
d) 60%-a a 2001–5000 fő lakosságszámú település polgármestere esetében;  
e) 65%-a az 5001–10 000 fő lakosságszámú település polgármestere esetében;  
f) 75%-a a 10 001–30 000 fő lakosságszámú település polgármestere esetében.” 
 
Az Mötv. hivatkozott jogszabályhelyei alapján a 23.552 lakosságszámú Komló város 
polgármesterének havi illetménye a megyei jogú város polgármestere, ill. a fővárosi 
kerületi önkormányzat polgármestere havi illetményének, 1.300.000 forintnak a 75%-a, 
azaz 975.000 forint.  
 
Az Mötv. 71. § (6) bekezdése alapján a főállású polgármester havonta az illetményének 15 
%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. A fenti illetményt figyelembe véve 
a polgármestert megillető havi költségtérítés összege 146.250 forint. 
 
Tekintettel arra, hogy a polgármesteri díjazás jogszabály által pontosan meghatározott, 
azzal kapcsolatban a Képviselő-testületnek nincs mérlegelési jogköre, kizárólag 
megállapítja a polgármesteri illetmény és a költségtérítés jogalapját és annak pontos 
összegét.  
 
A Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló hatályos önkormányzati 
rendelet 1. melléklet 3.2.2. pontja szerint a polgármester és az alpolgármester juttatásaira 
vonatkozó javaslat előterjesztésére kizárólag a Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság 
jogosult.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a polgármester illetménye és költségtérítése 
összegét a jogszabályi előírásoknak megfelelő összegben szíveskedjen megállapítani!  
 
Határozati javaslat: 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete - a Jogi ügyrendi és közbeszerzési 
bizottság előterjesztésében – a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvényben foglaltaknak megfelelően az alábbi határozatot hozza: 
 



1.) A Képviselő-testület Polics József főállású polgármester illetményét 2024. október 
1. napjától - a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 71. § (2) bek., valamint a 71. § (4) bek. f) pontja alapján - havi bruttó 
975.000,- Ft összegben, költségtérítését 146.250.- Ft összegben  állapítja meg. 
 
 

Komló, 2024. október 1.  
 

Jogi, ügyrendi és közbeszerzési 
bizottság elnöke 


